
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 7 MANDURIA

Provincia di Taranto

Piano di Zona

REG. GEN. N. 1510 DATA 04/12/2023

ADOTTATA DAL RESPONSABILE DELL'AREA

DETERMINAZIONE

CITTA' DI MANDURIA

"BUONO SERVIZIO MINORI" - PR PUGLIA FESR-FSE+ 2021-2027. PRIORITÀ: 8. WELFARE 
E SALUTE – O.S. ESO4.11 - AZIONE 8.13 - "BUONI SERVIZIO PER L'ACCESSO AI SERVIZI 
PER LA PRIMA INFANZIA E AI SERVIZI SOCIO EDUCATIVI PER MINORI" - ART. 52 - 
ANNUALITÀ OPERATIVA 2023/2024. APPROVAZIONE GRADUATORIA I FINESTRA A.E 
2023-2024. RIPARTIZIONE RISORSE ASSEGNATE E IMPEGNI DI SPESA. 
CUP:I71J23000040001.

OGGETTO: 

Che con la sottoscrizione esprime il seguente
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA: Il Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

FIRMATO

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

AVV. BENE ANNAMARIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

 

 
 

 

 

PROVVEDIMENTO ADOTTATO DALLA CITTÀ DI MANDURIA IN QUALITÀ DI ENTE CAPOFILA DELL’AMBITO 

TERRIRTORIALE 7 – CONVENZIONE EX ART. 30 D.LSG 267/2000 TRA I COMUNI DI: 

AVETRANA – FRAGAGNANO - LIZZANO - MARUGGIO – MANDURIA – TORRICELLA – SAVA 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PIANO SOCIALE DI ZONA 

 

Premesso che: 
il PR Puglia FESR – FSE+ 2021-2027 (CCI 2021IT16FFPR002), approvato con Decisione C (2022) 8461 del 17 

novembre 2022 dei competenti Servizi della Commissione Europea, all’Obiettivo specifico ESO4.11 fissa le 

direttrici per l'accesso paritario e tempestivo a servizi di qualità, sostenibili e a prezzi accessibili ed alla Azione 

8.13 “Azioni di contrasto alla povertà socio-educativa con la sperimentazione di modelli d'intervento 

innovativi di sostegno alla famiglia e di supporto alla genitorialità e per l’accesso ai servizi socio educativi” 

prevede l’utilizzo di risorse FSE+ dedicate appositamente all’erogazione di “voucher per l’accesso a strutture 

e servizi di cui al R.R. 4/07 nonché strutture e servizi anche innovativi di sostegno alle famiglie e alla 

genitorialità e di contrasto alla povertà socio-educativa” nonché di “contributi diretti ai nuclei familiari quale 

rimborso delle spese sostenute per l'accesso alle anzidette strutture anche con il concorso degli Ambiti 

territoriali tesi a prendere in carico situazioni di fragilità riferite a minori, anche con disabilità”; 

Con la Deliberazione n. 918 del 30 giugno 2023 (pubblicata nel BURP n. 71 del 31.07.2023), la Giunta regionale 

ha inteso confermare anche nella nuova programmazione europea, senza soluzioni di continuità, l’utilizzo 

della Misura denominata “Buono Servizio Minori” e, pertanto, ha stanziato le risorse a valere sul PR FESR FSE 

+ 2021-2027 Priorità: 8. Welfare e Salute – O.S. ESO4. 11finanziaria alle domande di Buono Servizio per 

l’accesso ai servizi socio educativi per minori in favore dei nuclei familiari, relative alla annualità 2023/2024 

del nuovo ciclo di programmazione 2021-2027, per il periodo di fruizione delle correlate prestazioni, 

intercorrente tra il 1° settembre 2023 e il 31 luglio 2024; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 918/2023 con cui si è provveduto ad: 

- autorizzare l’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione Vincolato presunto, ai sensi dell’art. 42 comma 8 

e seguenti del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., derivante dalle economie vincolate del capitolo U1110050 

“Fondo di riserva per il cofinanziamento regionale di programmi comunitari (ART. 54, comma 1 LETT. A - L.R. 

N. 28/2001)” per la somma di € 1.920.000,00; 

- autorizzare la variazione, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., al 

Bilancio di Previsione 2023 e Pluriennale 2023-2025, approvato con Legge regionale n. 33 del 29/12/2022, al 

Documento tecnico di accompagnamento ed al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025, approvato con 

Deliberazione di Giunta regionale n. 27 del 24/01/2023, per complessivi € 25.000.000,00, previa istituzione 

di nuovi capitoli in parte spesa così come indicato nella sezione “copertura finanziaria” dello stessa 

deliberazione; 

- definire i criteri di riparto dei fondi suindicati da assegnarsi agli Ambiti Territoriali Sociali e loro Consorzi 

(Soggetti Beneficiari), come di seguito: 



 

 

 40% delle risorse sulla base del valore del “Buono Servizio”, come risultante dai preventivi di spesa 

caricati nella piattaforma gestionale regionale di InnovaPuglia S.p.A., in ciascun Ambito Territoriale, 

relativo alle domande ammesse nell’annualità educativa 2023/2024, presentate presso le unità di 

offerta iscritte al Catalogo regionale ai sensi degli articoli 52, 89, 103 e 104 del Regolamento Regionale 

n. 4/2007; 

 60% delle risorse sulla base dei posti delle unità di offerta iscritte al Catalogo regionale ai sensi degli 

articoli 52, 89, 103 e 104 del Regolamento Regionale n. 4/2007, giusta elenco approvato con apposita 

determinazione della dirigente competente; 

- demandare alla Dirigente della Sezione Inclusione Sociale Attiva, responsabile dell’azione 8.13 del PR Puglia 

FESR FSE + 2021-2027, l’adozione di apposito Avviso Pubblico per la domanda di “Buoni servizio per l’accesso 

ai servizi socio educativi per minori”, per l’attuazione dell’ Annualità Operativa 2023/2024 del ciclo di 

programmazione PR Puglia FESR – FSE+ 2021-2027, nel rispetto degli indirizzi operativi forniti dalla medesima 

Giunta; 

Considerato che le Unità di Offerta iscritte al Catalogo telematico dei servizi per l’infanzia e l’adolescenza, 

artt. 52-104 e 89- 103 sono: 

 Art.52, CENTRO SOCIO EDUCATIVO DIURNO "LE ALI DELL'ANGELO" – MANDURIA, gestito dalla Soc. 

Coop. Soc. Effedielle con sede in Manduria in via Guido D’orso n.2 - Codice pratica: QQTRGGF4; 

 Art.52, CENTRO DIURNO PER MINORI "BELISARIO ARNÒ" – MANDURIA, gestito dalla Congregazione 

Suore Salesiane dei Sacri Cuori con sede in Manduria in via Via Santa Lucia, 4 – Codice pratica: 

VU3GCK6V. 

 art. 103 - Servizio Educativo per il Tempo Libero “MELOGRANO SOC. COOP.” - SERVIZI PER IL TEMPO 

LIBERO – con sede in MANDURIA - Codice Pratica: AQ7SR6JZ; 

 art. 89 – Ludoteca - IL MONDO DI NAAM SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA – con 
sede in via Aosta n.11 – Sava - Codice Pratica: E63BFQJF; 

DATO ATTO CHE 

- con la determinazione dirigenziale Regione Puglia N. 00999 del 19/09/2023 è stato approvato il riparto delle 
risorse finanziarie di cui alle D.G.R. 918 del 30.06.2023 e D.D. n. 817 del 26.07.2023 “PR Puglia FESR-FSE+ 
2021-2027. Priorità: 8. Welfare e Salute – O.S. ESO4.11 - Azione 8.13 - Misura “Buono Servizio Minori” per il 
finanziamento dell’operazione “Buoni Servizio per l’accesso ai servizi per la prima infanzia e ai servizi socio 
educativi per minori”, per l’annualità operativa 2023/2024, assegnando all’Ambito 7 la somma di € 
320.236,85; 

- le risorse assegnate al Comune di Manduria, Comune Capofila dell’Ambito 7, pari ad € 320.236,85 sono 
state accertate e prenotate con determinazione D.G.R. 918 del 30.06.2023 e D.D. n. 817 del 26.07.2023 
“PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027. Priorità: 8. Welfare e Salute – O.S. ESO4.11 - Azione 8.13 - Misura 
“Buono Servizio Minori” per il finanziamento dell’operazione “Buoni Servizio per l’accesso ai servizi per la 
prima infanzia e ai servizi socio educativi per minori”, per l’annualità operativa 2023/2024. PIANO DI 

RIPARTO RISORSE FINANZIARIE ASSEGNATE CON DETERMINAZIONE N. 00999 del 19/09/2023. APPROVAZIONE 
PROGETTO ATTUATIVO. ACCERTAMENTO SOMME E PRENOTAZIONE DI SPESA. NOMINA RUP. CODICE CUP: 
I71J23000040001.’’ 

- al fine di poter accedere alle risorse disponibili, l’Ambito Territoriale e la Regione Puglia in n data 
14/11/2023 hanno sottoscritto l’ ATTO UNILATERALE D'OBBLIGO regolante i rapporti per l’attuazione 
dell’Azione 8.13- Priorità: 8.Welfare e Salute –O.S. ESO4.11 -Fondi :“PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027”; 

Vista la determinazione del Responsabile del Piano Sociale di Zona n. 1419 del 17-11-2023 con la quale è si è 

provveduto: 

- all’approvazione del progetto attuativo contenente la ripartizione delle risorse assegnate suddivisa per 



 

 

servizi; 
- ad accertare la somma di 320.236,85€// sul capitolo E 182/3 codice D1419/1 e contestualmente prenotare 

la spesa sul relativo capitolo di uscita 1400/43 codice D1419/1; 

Rilevato che nella ripartizione delle risorse pari a complessivi € 320.236,85 si è tenuto conto delle strutture 
autorizzate ed iscritte al catalogo le quali risultano essere: 

 Art.52, CENTRO SOCIO EDUCATIVO DIURNO "LE ALI DELL'ANGELO" – MANDURIA, gestito dalla Soc. 

Coop. Soc. Effedielle con sede in Manduria in via Guido D’orso n.2 - Codice pratica: QQTRGGF4; 

 Art.52, CENTRO DIURNO PER MINORI "BELISARIO ARNÒ" – MANDURIA, gestito dalla Congregazione 

Suore Salesiane dei Sacri Cuori con sede in Manduria in via Via Santa Lucia, 4 – Codice pratica: 

VU3GCK6V. 

 art. 103 - Servizio Educativo per il Tempo Libero “MELOGRANO SOC. COOP.” - SERVIZI PER IL TEMPO 

LIBERO – con sede in MANDURIA - Codice Pratica: AQ7SR6JZ; 

 art. 89 – Ludoteca - IL MONDO DI NAAM SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA – con 
sede in via Aosta n.11 – Sava - Codice Pratica: E63BFQJF; 

 
Considerato 

- che l’Ufficio di Piano del Comune di Manduria ha provveduto all’istruttoria, ai sensi e nelle modalità 
previste dall’articolo 10 dell’Avviso, di tutte le domande presenti nel cruscotto di istruttoria, in 
relazione alla1^ finestra di candidatura dell’anno 2022/2023; 

 

- che al termine dell’istruttoria è stata generata, attraverso l’apposita funzione “genera graduatoria” 

presente sul portale, la generazione delle graduatorie per gli artt. 52 e 89-103 del Reg. R. n.4/2007, 
avente i seguenti esiti: 

 Numero 41 domande presentate di cui 41 domande ammesse e finanziate per art. 52-104; 

 Numero 23 domande presentate di cui 23 domande  ammesse e  finanziabile per art. 89-103; 

 

Rilevata: 

- la necessità di provvedere, ai sensi dell’articolo 12 dell’Avviso, all’approvazione delle graduatorie 
Artt. 52-104 e 89-103 della prima finestra temporale annualità “ponte” 2023-2024; 

- la necessità di provvedere a impegnare le risorse per le UDO iscritte a catalogo telematico; 
- la necessità di stipulare i conseguenti addendum contrattuali per regolamentare i rapporti di natura 
finanziaria tra l'Ambito Territoriale 7 - Comune Capofila Manduria (TA) - in qualità di rappresentante legale, e 
i soggetti gestori delle strutture e dei servizi iscritti al catalogo telematico dell’offerta dei servizi, per 
l’attuazione delle procedure di erogazione dei "buoni servizio per l’accesso ai servizi per la prima infanzia e 
l’adolescenza” - D.D. 956 del 20.09.2022; 

 

Ritenuto di dover procedere al relativo impegno delle risorse assegnate e prenotate per l’attuazione 
dell’intervento denominato "buoni servizio per l’accesso ai servizi per la prima infanzia e l’adolescenza”; 

 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio, Comune di Manduria con la quale si è provveduto 
all’accertamento e alla prenotazione di spesa delle risorse per la somma complessiva di Euro € 115.059,43 

 
Visto il decreto legislativo n. 118/201, attuativo delle legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009 
recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, come integrato e modificato con Decreto Legislativo n. 
126/2014; 

 

Visto il principio contabile applicato concernente la “contabilità finanziaria potenziata” (all. 4/2 D. Lgs n. 
118/2011); 



 

 

 
Vista la propria competenza ai sensi del decreto del Sindaco n. 36 del 30/09/2022 con cui sono state 
attribuite all’avv. Annamaria Bene in qualità di Responsabile dell’Ufficio di Piano le funzioni di cui all’art. 107 
comma 2 e 3 come previsto dall’art 109 comma 2 del D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Viste: 
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 14.6.2022 con la quale sono stati approvati il Documento 
unico di programmazione e bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 187 del 22.6.2022 di approvazione del piano esecutivo di gestione 
e del piano delle performance 2022-2024 (art. 169 d.lgs. 267/2000); 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 22.07.2022, esecutiva, con cui si è proceduto con la 
verifica e la salvaguardia degli equilibri ed assestamento generale di bilancio ai sensi degli art. 193 e 175 
del D. lgs. n. 267/2000; 

 
- VISTO la Legge 328/00 la L.R.n.19/06, il RR n.4/2007 

- Vista l’A.D n. 999 del 19/09/2023 

- Vista la D.GR. n. 918 del 30/06/2023 

 
Stante che, in accordo con la delibera ANAC 556/2017 par 4.5, per assenza dei presupposti soggettivi ed 
oggettivi di applicazione dell’art. 3 della legge n. 136/2010, la tracciabilità (C.I.G. codice identificativo gara), 
non si applica nel caso di “prestazioni” ovvero prestazioni socio-sanitarie e di ricovero, di specialistica 
ambulatoriale e diagnostica strumentale erogate dai soggetti privati in regime di accreditamento, senza 
svolgimento di procedura di gara; 

 

DETERMINA 

 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

 
1. Di approvare le sottoindicate graduatorie, redatte ai sensi dell’art. 52-89 E 103 del Reg. R. n.4/2007, relativa alla 

prima finestra temporale dell’anno 2023-2024 che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale: 

 

“Graduatoria art. 52” 

 
n. TOT 

domande 

ammesse e 

finanziabili 

per singola 
U.D.O. 

Cod. Pratica Unità 

di Offerta (U.D.O.) 

Art. e Tipologia U.D.O. Soggetto Gestore U.D.O. TOT. Quota 

Pubblica “Buono 

Servizio” da 

impegnare per 

singola U.D.O. 

20 QQTRGGF4 EFFEDIELLE Centro Socio 
Educativo Diurno 

(art. 52 Reg. R. n.4/2007). 

EFFEDIELLE SOCIETA' 

COOPERATIVA 

SOCIALE - P.IVA: 
02830970733- Manduria 

138.116,00 € 

21 VU3GCK6V 
CONGREGAZIONE 
SUORE SALESIANE DEI 
SACRI CUORI 
Manduria(Centro 
Socio Educativo Diurno 
art. 52 Reg. R. 
n.4/2007). 

Congregazione Suore 
Salesiane dei Sacri Cuori 

102.932,50 € 



 

 

 

 
“Graduatoria artt. 89-103” 
 

n. TOT 

domande 

ammesse e 

finanziabili 

per singola 
U.D.O. 

Cod. Pratica Unità 

di Offerta (U.D.O.) 

Art. e Tipologia U.D.O. Soggetto Gestore U.D.O. TOT. Quota 

Pubblica “Buono 

Servizio” da 

impegnare per 

singola U.D.O. 

11 E63BFQJF art. 89 – Ludoteca - IL 
MONDO DI NAAM 
SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA – 
con sede in via Aosta n.11 
– Sava 

- IL MONDO DI NAAM 
SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA-  

25.509,25 € 

12 AQ7SR6JZ 
art. 103 - Servizio 
Educativo per il Tempo 
Libero “MELOGRANO 
SOC. COOP.” - SERVIZI 
PER IL TEMPO LIBERO – 
con sede in MANDURIA 

“MELOGRANO SOC. 
COOP.”  

29.952,00 € 

 

 

1. Di  impegnare sulla prenotazione P D1419/1, ai sensi dell’articolo 183, comma 1 del D. Lgs. n. 
267/2000, la spesa complessiva di € 296.509,75 , come di seguito indicato: 

 

Eserc.Finanz. 2023  

Cap./Art. 1400/43 Descrizione PIANO SOCIALE DI ZONA-BUONI SERVIZIO 

PdCfinanz. U.1.03.02.99.999 Spesa non ricorr. no 

  CUP I71J23000040001 

 
Creditore 

EFFEDIELLE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE – Manduria Centro Socio 
Educativo Diurno (art. 52 Reg. R. n.4/2007). 
Codice Unità d'offerta: QQTRGGF4 

Causale 
“Buoni Servizio per l’accesso ai servizi per l’infanzia e l’adolescenza - PR 
Puglia FESR-FSE+ 2021-2027. Priorità: 8. Welfare e Salute –O.S. ESO4.11 - 
Azione 8.13 - Misura “Buono Servizio Minori- I FINESTRA 2023-2024. 
 

Modalitàfinan. Fondi Regione Puglia Finanz.daFPV NO 

Importo 138.116,00 €  Prenotazione P 
D1419/1 

 
 

Eserc.Finanz. 2023  

Cap./Art. 1400/43 Descrizione PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONISERVIZIO 

PdC finanz. U.1.03.02.99.999 Spesa non ricorr. no 

  CUP I71J23000040001 

 
Creditore 

“CONGREGAZIONE SUORE SALESIANE DEI SACRI CUORI” di Manduria - 
(Centro Socio Educativo Diurno art. 52 Reg. R. n.4/2007).Codice Unità 
d'offerta: VU3GCK6V 



 

 

Causale 
“Buoni Servizio per l’accesso ai servizi per l’infanzia e l’adolescenza - PR 
Puglia FESR-FSE+ 2021-2027. Priorità: 8. Welfare e Salute –O.S. ESO4.11 - 
Azione 8.13 - Misura “Buono Servizio Minori- I FINESTRA 2023-2024. 
 

Modalitàfinan. Fondi Regione Puglia FPV NO 

Importo 102.932,50 €  Prenotazione P D1419/1 

 

 

  

 

Eserc.Finanz. 

 

2023 

 

 

 

Cap./Art. 1400/43 Descrizione PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONISERVIZIO 

PdC finanz. U.1.03.02.99.999 Spesa non ricorr. no 

  CUP I71J23000040001 

 
Creditore 

art. 89 – Ludoteca - IL MONDO DI NAAM SOCIETA' A RESPONSABILITA' 
LIMITATA SEMPLIFICATA – con sede in via Aosta n.11 – Sava Cod pratica: 
E63BFQJF 

Causale 
“Buoni Servizio per l’accesso ai servizi per l’infanzia e l’adolescenza - PR 
Puglia FESR-FSE+ 2021-2027. Priorità: 8. Welfare e Salute –O.S. ESO4.11 - 
Azione 8.13 - Misura “Buono Servizio Minori- I FINESTRA 2023-2024. 
 

Modalitàfinan. Fondi Regione Puglia FPV NO 

Importo 25.509,25 €  Prenotazione P D1419/1 

 

Eserc.Finanz. 2023  

Cap./Art. 1400/43 Descrizione PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONISERVIZIO 

PdC finanz. U.1.03.02.99.999 Spesa non ricorr. no 

  CUP I71J23000040001 

 
Creditore 

art. 103 - Servizio Educativo per il Tempo Libero “MELOGRANO SOC. COOP.” 
- SERVIZI PER IL TEMPO LIBERO – con sede in MANDURIA cod pratica : 
AQ7SR6JZ  

Causale 
“Buoni Servizio per l’accesso ai servizi per l’infanzia e l’adolescenza - PR 
Puglia FESR-FSE+ 2021-2027. Priorità: 8. Welfare e Salute –O.S. ESO4.11 - 
Azione 8.13 - Misura “Buono Servizio Minori- I FINESTRA 2023-2024. 
 

Modalitàfinan. Fondi Regione Puglia FPV NO 

Importo 29.952,00 €  Prenotazione P 
D1419/1 

 

2. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, 
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con i vincoli di cassa;  

3. Di dare altresì, atto che Responsabile Unico del Procedimento è l’Avv. Annamaria Bene; 

4. Di dare atto che in accordo con la delibera ANAC 556/2017 paragrafo 4.5, per assenza dei 
presupposti soggettivi e oggettivi di applicazione dell’art.3 della legge n. 136/2010, la 
tracciabilità (C.I.G. codice identificativo gara) non si applica nel caso di “prestazioni” ovvero 
prestazioni socio-sanitarie e di ricovero, di specialistica ambulatoriale e diagnostica 
strumentale erogate dai soggetti privati in regime di accreditamento, senza svolgimento di 
procedura di gara; 



 

 

5. di dare atto che alla presente procedura è stato associato il seguente CUP: I71J23000040001; 
 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio. 

 

7. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria 
o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio 
finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile 
del servizio interessato; 

 
8. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii.; 
 



 

 

 



PosizioneCodice Pratica Servizio Codice Unità d'offertaEsito Istruttoria Valore ISEEValore BuonoPunti ISEE Punti NucleoPunti GenitoriPunti TotaliData Invio

1 A1J9P31S Ludoteca (art. 89 Reg. R. n.4/2007) E63BFQJF Ammesso finanziabile 5839,59 2596,75 28,321 20 25 73,321 01-08-2023 ore 22:56:53

2 6PAUAKYJ

Servizio Educativo per il Tempo Libero (art. 103 Reg. R. 

n.4/2007) AQ7SR6JZ Ammesso finanziabile 67,29 3120 39,865 0 30 69,865 10-08-2023 ore 18:17:32

3 LQ7S3R95 Ludoteca (art. 89 Reg. R. n.4/2007) E63BFQJF Ammesso finanziabile 9936,89 2444 20,126 15 25 60,126 24-08-2023 ore 11:23:25

4 F774UAFB

Servizio Educativo per il Tempo Libero (art. 103 Reg. R. 

n.4/2007) AQ7SR6JZ Ammesso finanziabile 10067,03 2340 19,866 15 25 59,866 10-08-2023 ore 17:17:13

5 SRTQQ2AV

Servizio Educativo per il Tempo Libero (art. 103 Reg. R. 

n.4/2007) AQ7SR6JZ Ammesso finanziabile 10067,03 2340 19,866 15 25 59,866 10-08-2023 ore 17:19:29

6 2TL8UX11 Ludoteca (art. 89 Reg. R. n.4/2007) E63BFQJF Ammesso finanziabile 10155,23 2291,25 19,69 15 25 59,69 26-08-2023 ore 10:27:07

7 6R52HYMU Ludoteca (art. 89 Reg. R. n.4/2007) E63BFQJF Ammesso finanziabile 10155,23 2291,25 19,69 15 25 59,69 26-08-2023 ore 10:33:45

8 9U7P6A07

Servizio Educativo per il Tempo Libero (art. 103 Reg. R. 

n.4/2007) AQ7SR6JZ Ammesso finanziabile 5249,38 2652 29,501 0 30 59,501 10-08-2023 ore 17:48:55

9 MLRL1187

Servizio Educativo per il Tempo Libero (art. 103 Reg. R. 

n.4/2007) AQ7SR6JZ Ammesso finanziabile 5447,16 2652 29,106 0 30 59,106 10-08-2023 ore 18:12:41

10 SYF1J2ZH

Servizio Educativo per il Tempo Libero (art. 103 Reg. R. 

n.4/2007) AQ7SR6JZ Ammesso finanziabile 5804,23 2652 28,392 15 15 58,392 10-08-2023 ore 18:37:28

11 U9M4LLW5

Servizio Educativo per il Tempo Libero (art. 103 Reg. R. 

n.4/2007) AQ7SR6JZ Ammesso finanziabile 5901,01 2652 28,198 0 25 53,198 10-08-2023 ore 11:30:18

12 P17YSYLR

Servizio Educativo per il Tempo Libero (art. 103 Reg. R. 

n.4/2007) AQ7SR6JZ Ammesso finanziabile 8482,6 2496 23,035 0 30 53,035 10-08-2023 ore 17:08:00

13 FP40RLT6 Ludoteca (art. 89 Reg. R. n.4/2007) E63BFQJF Ammesso finanziabile 13728,09 2138,5 12,544 15 25 52,544 29-08-2023 ore 08:33:38

14 61VF5C52 Ludoteca (art. 89 Reg. R. n.4/2007) E63BFQJF Ammesso finanziabile 9992,26 2444 20,015 15 15 50,015 28-08-2023 ore 20:31:26

15 MNW1UA4U Ludoteca (art. 89 Reg. R. n.4/2007) E63BFQJF Ammesso finanziabile 9992,26 2444 20,015 15 15 50,015 28-08-2023 ore 20:33:56

16 DWT7W4A5 Ludoteca (art. 89 Reg. R. n.4/2007) E63BFQJF Ammesso finanziabile 17496,28 1985,75 5,007 30 15 50,007 28-08-2023 ore 16:16:46

17 839XDPD6 Ludoteca (art. 89 Reg. R. n.4/2007) E63BFQJF Ammesso finanziabile 12510,49 2291,25 14,979 0 30 44,979 08-08-2023 ore 18:35:42

18 9BPNASBY

Servizio Educativo per il Tempo Libero (art. 103 Reg. R. 

n.4/2007) AQ7SR6JZ Ammesso finanziabile 5140,39 2652 29,719 0 15 44,719 10-08-2023 ore 17:42:03

19 DH7MNZVQ Ludoteca (art. 89 Reg. R. n.4/2007) E63BFQJF Ammesso finanziabile 10844,57 2291,25 18,311 0 25 43,311 22-08-2023 ore 23:05:18

20 MV4XSNA1 Ludoteca (art. 89 Reg. R. n.4/2007) E63BFQJF Ammesso finanziabile 10092,41 2291,25 19,815 0 15 34,815 28-08-2023 ore 22:41:40

21 YPJ60WX4

Servizio Educativo per il Tempo Libero (art. 103 Reg. R. 

n.4/2007) AQ7SR6JZ Ammesso finanziabile 10815,71 2340 18,369 0 15 33,369 11-08-2023 ore 09:37:51

22 PX8NK8ZX

Servizio Educativo per il Tempo Libero (art. 103 Reg. R. 

n.4/2007) AQ7SR6JZ Ammesso finanziabile 17438,34 2028 5,123 0 25 30,123 10-08-2023 ore 16:42:52

23 SYTLMRAY

Servizio Educativo per il Tempo Libero (art. 103 Reg. R. 

n.4/2007) AQ7SR6JZ Ritiro per rinuncia espressa 15653,82 2028 8,692 15 25 48,692 10-08-2023 ore 17:00:07

AMBITO DI MANDURIA 

AE 2023-24 Finestra 1 - Artt. 89, 103



PosizioneCodice Pratica Servizio Codice Unità d'offertaEsito Istruttoria Valore ISEEValore BuonoBeneficiarioReferente FamiliarePunti ISEE Punti NucleoPunti GenitoriPunti TotaliData Invio

1 VS42YSPN

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) VU3GCK6V Ammesso finanziabile 3298,57 4730 DINOI JASMINEMASSARI ILARIA41,754 30 20 91,754 09-08-2023 ore 12:27:21

2 YZ6JQQ1L

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) QQTRGGF4 Ammesso finanziabile 1834,29 6930 TREDICI MELISSAATTANASIO PIERANGELA45,414 20 20 85,414 01-08-2023 ore 12:30:01

3 KGZ4Y8V2

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) QQTRGGF4 Ammesso finanziabile 7289,08 6710 FUMAROLA ANNASACCO ANNA ROSA31,777 30 20 81,777 03-08-2023 ore 10:50:03

4 8U94GHRR

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) VU3GCK6V Ammesso finanziabile 7776,92 4493,5 PIGNATELLI FILIPPOGENNARI ELETTRA30,558 30 20 80,558 18-08-2023 ore 08:58:58

5 AE5BNRSN

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) QQTRGGF4 Ammesso finanziabile 1884,14 6930 ANNUNZIATA CASSANDRAMAZZA MARIA ROSARIA45,29 15 20 80,29 01-08-2023 ore 12:19:37

6 BUSADJK9

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) QQTRGGF4 Ammesso finanziabile 1884,14 6930 ANNUNZIATA VITTORIA PIAMAZZA MARIA ROSARIA45,29 15 20 80,29 01-08-2023 ore 12:23:37

7 KEEK3QTX

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) QQTRGGF4 Ammesso finanziabile 2162,65 6930 PORTOGALLO MARIKAPORTOGALLO MARCO44,593 15 20 79,593 02-08-2023 ore 10:14:57

8 UST3TU92

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) QQTRGGF4 Ammesso finanziabile 2162,65 6930 PORTOGALLO NOEMIPORTOGALLO MARCO44,593 15 20 79,593 02-08-2023 ore 10:22:31

9 51SQ15XM

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) QQTRGGF4 Ammesso finanziabile 4776 6710 SPADAVECCHIA BRAJAN FRANCESCODIMAGGIO ANTONELLA38,06 20 20 78,06 03-08-2023 ore 11:30:04

10 EBU2RX64

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) VU3GCK6V Ammesso finanziabile 4776 4730 SPADAVECCHIA KEVIN ANTONIODIMAGGIO ANTONELLA38,06 20 20 78,06 28-08-2023 ore 11:42:21

11 EUJT0HAS

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) QQTRGGF4 Ammesso finanziabile 3154,49 6710 GIOIA SAMUELE PIOGIOIA COSIMO 42,114 15 20 77,114 02-08-2023 ore 16:04:23

12 WY42XAQX

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) QQTRGGF4 Ammesso finanziabile 3154,49 6710 GIOIA AURORAGIOIA COSIMO 42,114 15 20 77,114 02-08-2023 ore 16:09:08

13 B6VM5XNT

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) VU3GCK6V Ammesso finanziabile 10205,01 4441,25 BRUNETTI GINEVRASOLOPERTO ANNA COSIMA24,487 30 20 74,487 08-08-2023 ore 10:07:55

14 KZLPLJT4

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) QQTRGGF4 Ammesso finanziabile 4249,19 6710 CORRADINO MAIKOL PIOCARLUCCI SABRINA39,377 15 20 74,377 02-08-2023 ore 19:11:52

15 WMWBX5GP

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) QQTRGGF4 Ammesso finanziabile 4249,19 6710 CORRADINO ASIACARLUCCI SABRINA39,377 15 20 74,377 02-08-2023 ore 19:16:49

AMBITO DI MANDURIA

AE 2023-24 Finestra 1 - Artt. 52, 104



16 NX9EM3YG

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) VU3GCK6V Ammesso finanziabile 5377,14 4730 BIANCO ZAIRADISTRATIS LAURA36,557 15 20 71,557 08-08-2023 ore 12:19:22

17 2QMLTQ7P

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) VU3GCK6V Ammesso finanziabile 5716,07 4730 EPIFANI FEDERICADI CASTRI ANNA VALERIA35,71 15 20 70,71 07-08-2023 ore 11:29:23

18 E8ERT4AD

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) VU3GCK6V Ammesso finanziabile 316,02 4950 DEL POZZO LEONARDODEL POZZO FRANCESCO49,21 0 20 69,21 08-08-2023 ore 09:37:34

19 N8RY0N6H

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) QQTRGGF4 Ammesso finanziabile 4578,43 6710 MAZZA COSIMOCICCARONE DONATELLA38,554 15 15 68,554 03-08-2023 ore 08:23:53

20 3LU1Y34G

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) QQTRGGF4 Ammesso finanziabile 4578,43 6710 MAZZA MARIAURORACICCARONE DONATELLA38,554 15 15 68,554 03-08-2023 ore 08:26:12

21 8L6VH2RQ

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) VU3GCK6V Ammesso finanziabile 8611,7 5329,5 DELIA PIERLUIGINOTARNICOLA PASQUALINA28,471 30 10 68,471 28-08-2023 ore 12:17:25

22 14X4TE47

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) VU3GCK6V Ammesso finanziabile 8611,7 11753,5 DELIA GINEVRANOTARNICOLA PASQUALINA28,471 30 10 68,471 28-08-2023 ore 12:18:13

23 GC2M2LK8

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) VU3GCK6V Ammesso finanziabile 13460,23 4207,5 FANULI LEONARDOLIBARDI FRANCESCA16,349 30 20 66,349 09-08-2023 ore 10:09:02

24 LXQJ1CA9

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) VU3GCK6V Ammesso finanziabile 3809,27 4730 MATINO DANIELMATINO SALVATORE40,477 15 10 65,477 07-08-2023 ore 11:52:18

25 X55VY6NF

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) QQTRGGF4 Ammesso finanziabile 1825,85 6930 PORTOGALLO GREGORIO PIOMASSAFRA ADDOLORATA MARIA DEI FIORI45,435 0 20 65,435 02-08-2023 ore 08:36:14

26 1P7Q5DRT

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) VU3GCK6V Ammesso finanziabile 2571,1 4950 TATULLO ELISABETTAMAGGI SIMONA43,572 0 20 63,572 09-08-2023 ore 13:14:03

27 C8REY3YL

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) QQTRGGF4 Ammesso finanziabile 2808,48 6930 TONDO MARIA AURORARUSSO ALESSANDRA42,979 0 20 62,979 02-08-2023 ore 08:13:01

28 KA8MS64A

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) QQTRGGF4 Ammesso finanziabile 3615,94 6710 FUMAROLA NOEMIPISELLO ANGELA40,96 0 20 60,96 02-08-2023 ore 16:36:47

29 CJGRT9C1

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) VU3GCK6V Ammesso finanziabile 14069,23 4207,5 DILAURO RICCARDO LEONARDOMONTESARDO SIMONA14,827 30 15 59,827 07-08-2023 ore 12:18:37

30 3ACVNFC3

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) VU3GCK6V Ammesso finanziabile 4124,62 4730 BIANCO SHARON MARIAMARTUCCI ALESSANDRA39,688 0 20 59,688 11-08-2023 ore 11:14:27

31 8EFPQYY5

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) QQTRGGF4 Ammesso finanziabile 12441,35 6322,25 NARDELLA MATTIAVIGILANZA STEFANIA18,897 20 20 58,897 03-08-2023 ore 09:19:15



32 21SJ9FGF

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) QQTRGGF4 Ammesso finanziabile 12441,35 6322,25 NARDELLA SERENAVIGILANZA STEFANIA18,897 20 20 58,897 03-08-2023 ore 09:22:26

33 PWTWQMPR

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) VU3GCK6V Ammesso finanziabile 8710 4493,5 PIGNATARO ANITACALÒ COSIMA 28,225 0 20 48,225 11-08-2023 ore 13:39:04

34 Y43M45X9

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) VU3GCK6V Ammesso finanziabile 6724,77 4730 MASSAFRA GREGORIOMASSAFRA ANDREA33,188 0 15 48,188 28-08-2023 ore 10:25:17

35 4UUWQMMT

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) QQTRGGF4 Ammesso finanziabile 10832,52 6322,25 DI BRINDISI COSIMODI BRINDISI ALESSANDRO22,919 15 10 47,919 03-08-2023 ore 12:42:53

36 ACB5N61P

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) QQTRGGF4 Ammesso finanziabile 10832,52 6322,25 DI BRINDISI GIORGIADI BRINDISI ALESSANDRO22,919 15 10 47,919 03-08-2023 ore 12:48:52

37 12V4DBEP

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) VU3GCK6V Ammesso finanziabile 8749,58 4493,5 CANDITA MELISSAPUGLIA ANNA RITA28,126 0 15 43,126 09-08-2023 ore 09:32:11

38 5SY6W7Y6

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) VU3GCK6V Ammesso finanziabile 15425,26 3927 DINOI ELISASCARAFILE ALESSIA11,437 15 15 41,437 29-08-2023 ore 10:56:07

39 JA8MUQQP

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) VU3GCK6V Ammesso finanziabile 13922,64 4207,5 LEO ANITA DISTRATIS DANIELA15,193 15 10 40,193 11-08-2023 ore 13:21:42

40 CJQUQPL1

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) VU3GCK6V Ammesso finanziabile 11436,77 4441,25 MODEO LEONARDOSCIALPI MARIA 21,408 0 15 36,408 09-08-2023 ore 09:48:22

41 VT284CCR

Centro Socio Educativo 

Diurno (art. 52 Reg. R. 

n.4/2007) VU3GCK6V Ammesso finanziabile 18841,88 3927 GRECO VITTORIO CRISTIANOGRECO MAURIZIO2,895 0 10 12,895 07-08-2023 ore 13:26:58



TARANTO

COMUNE DI MANDURIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 04/12/2023

Data OggettoProgressivo

04/12/2023 "BUONO SERVIZIO MINORI" - PR PUGLIA FESR-FSE+ 2021-2027. PRIORITÀ: 8. WELFARE E SALUTE – O.S. ESO4.11 - AZIONE 8.13 - "BUONI 
SERVIZIO PER L'ACCESSO AI SERVIZI PER LA PRIMA INFANZIA E AI SERVIZI SOCIO EDUCATIVI PER MINORI" - ART. 52 - ANNUALITÀ 
OPERATIVA 2023/2024. APPROVAZIONE GRADUATORIA I FINESTRA A.E 2023-2024. RIPARTIZIONE RISORSE ASSEGNATE E IMPEGNI DI SPESA. 
CUP:I71J23000040001.

1510

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2023  1400  2023  43  138.116,00 PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIOEFFEDIELLE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

12.04.1
CUP I71J23000040001

 2023  1400  2023  43  102.932,50 PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIOIST. BELISARIO ARNO`

12.04.1
CUP I71J23000040001

 2023  1400  2023  43  25.509,25 PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIOIL MONDO DI NAAM S.R.L.S.

12.04.1
CUP I71J23000040001

 2023  1400  2023  43  29.952,00 PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIOMELOGRANO SOC. COOP. SOCIALE

12.04.1
CUP I71J23000040001

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 296.509,75

Pagina 1


		2023-12-04T08:38:19+0100
	ANNAMARIA BENE




